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Nusmri i kontratés 1 624-24-12227-1-2-1/3

KOMUNA SUHAREKE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues®), né njérién ani; dhe

Cimi @ ELECTRONIC SH.P.K., Rr.Azem Bejta, Skenderaj NUI 811014696, te cilen e periagson Misim
Vojveda nc anén tjetér, jané pajluar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshié:

Shtrirja e rrjetit te kamerave te siguris ne fshatin Mushtisht
me numéy identifikues: 624-24-1227-1-2-1 & 624-24-63-121
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratds do t€ jeté furnizimi nga Furnizuesi, i furnizimeve ng vijim:

1 Shtrirja e rrjetit te knmerave te siguris ne fshatin Mushtisht

Neni 2 Kushtet e dérgesiés

2.1 Afati kohor pér dorézim do (€ jet€ 10 dité nga koha ¢ Iéshimit t& urdhér blerjes nga ana ¢ Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t¢ furnizimit do 1€ jeit Territori i Komunéns sé Suharekis

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do 1& DDP3 (Detyra e Dérguar ¢ Paguar
Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi dubhet 1€ dorézojé njé certifikaté 1€ origjinés sé furnizimeve, mi sé voni atéheré kur ¢ kérkon

pranimin ¢ pérkohshém ¢ furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund (& ket€ si rezultat ndérprerjen ¢
kontraiés.

3.2 Origjina ¢ mallrave do 1€ pércaktohet sipas Kodit & Doganave € Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Codc-) osc sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé,

Neni 4 Cmimi

4.1 Crimi total i furnizimeve duhet (€ jeté: 25,974.50 €; (njézeté ¢ pesé mijé e nentgind e shiatédhjeté ¢ katér
euro e pesédhjet cent)..

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet (€ jeté ¢ vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontraids,

4.3 Kontrata hyné né fuqi me datén ¢ nénshkrimit: 14.02.2025 dhe pérfundon brenda 90 dité
kalendarike siq éshté cekur DT.

! Ju iutemi referojuni kétij numei € kontratés né dokumenlet ¢ fatwrimit dhe pageséts, procedorat dhe transaksionet g lidhen me thesarin.
2 Incolerms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare

3 pop - Detyra e Dérguar e Paguar- fncoterms 2010 Oda Ekonomike Ndarkombatare



4.4 Pagesa do té béhet nga ana ¢ Autoritetit Kontraktues vetém n€ bazé 1€ shumés sé vierés sé
nj€ Urdhér Blerje te vlefshme t& léshuar nga autoriteti kontraktues, e nenshkruar nga Menaxheri
i Kontrates me raportin e kryerjs sé puné

4.3 Ai duhet (& jeté i preré dhe € mos i nénshtrohet ndryshimeve.
Cmimet ¢ artikujve qé jané subjekt 1& rregullimit (& gmimit jané subjekt i rregullimeve né vijim
4.4 Pagesat do (€ béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose té Veganta (& kontratis.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontralés;

(b) Kushtet ¢ Veganta & Kontratés;

() Kushiet e Pérgjithshme 1& Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e} Oferta financiare;

(D) [shéno ¢do dispozité ijetér 1¢ dosjes sé tenderit|.

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbiéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetréin; dhe né raste (&
pagartésis¢ ose divergjencés, ato duhct 1 lexohen sipas rendit t& pérparésisé né (& cilin jané dhénié mé sipiér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& béjné me kéé Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet 1€ cekin titoltin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet 1€ dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht.

6.2 Nésc personi q¢ dérgon komunikalén kérkon vértetim (¢ pranimit @ saj, ai duhet ta thoté kté né
komunikatén ¢ tij. Sa heré qé ka afat & fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet &
kérkoj€ vértetim 1€ pranimit 1& komunikatés sé tij. Né (& gjitha rastet, dérgucsi duhet 1'i marré 1€ gjitha masat ¢
nevojshme pér € siguruar pranimin e komunikimit € tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do € jeté né
M1 " asn "

formé & shkruar dhe [jalét "njoftoj”, "vérietojé”, "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i Gilé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshié e pérgatitur né gjuhén shqip né tri origjinale, dy prej (& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

4.5 Numeri Kontaktues i OE : 044-712-720 E-mail: cimielectronicshpk @gmail.com

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
| Emri: Fatos Kuqi Emri: Misim Vojvoda
Gazmend Gashi
Pozita: Udhéheqés i Prokurimit Pozita: Pérfagsues
pi
Nénshkrimi Nénshkrimi
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 624-24-12227-1.2-1/C1241

Neni 1 Pérkufizimet

L1 “Kontraté" do & thoid marréveshja e lidhur ndirmjet Autoritetit koniraktues dhe Furnizuesit, si¢ dshié shénuar ni
formularin e koniratés 1 nénshkruar nga palét, duke perfshirg (& gjitha shiajcat pér kéte dhe @ gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me refercncé né 18,

1.2 “Produktet” pérkufizohen si 1€ mira materiale qit kané vlerd ekonomike, duke pérfshiré por pa v kufizuar né mallrat,
artikujt, léndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet n¢ formé t@ nguni (€ léngshme osc (& gazshme,

1.3 "Autoriteti Kontraktues” do ¢ thoi¢ organizata ¢ blerjes sé¢ matirave, si¢ ¢shté ¢ quajtur Fletén mbi ¢ Dhitnat e
Tenderit.

1.4 "Furniznes” do t# that njé person fizik osc juridik q¢ #shié pale e kitsaj kontrate dhe sipas dispozitave 1@ kéisaj
kontraie furnizon mallra qé jané objekt i késaj kontrate,

1.5 “Palé(t)” do 1& thoté nénshkruesit ¢ kontratis.

1.6 “Inkotermet” do 8 thoi# termat ndérkombétare tregtare ¢ pérbéjné rregullat e interpretimit 18 termave tregiare qé
pércaktojné ményrén, kostot dhe reziget g@ lidhen me transferimin c produkieve nga fumnizuesi tek autoriteti kontraktucs,

1.7 “Furnizim” do 1 thoit dorgzim i produkieve me cildsi, sasi dhe Haj & specifikuar né konirmé, si dhe (8 vendosura dhe
paketuara né ményrén ¢ péreakiuar né kontrati.

1.8 “Cmimi i kontratis” do i€ thott ¢mimi qé i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet nit formularin e kontratés, ni
pérputhje me shtesa (& tilta dhe rregullimet ose hegjet, si mund (@ béhet né bazé 1& kontratés,

1.9 “Shiérbimet pas shitjes” do t¢ thotd shérbimet ndihmise, si; instalimi, mirémbajtja, dparimi i furnizimeve, sigurimi i
pieséve rezervié i i prodhon apo i disiribuen furnizuesi dhedosc detyrime 1€ ngjashme né lidhje me furnizimer e
produkicve.

1.10 “KPK” do i thoté Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontratis.
1.11 “KVK” do t¢ thoté Kushtet e Vecanta 1& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktiésojné cili #shté ligji q& i pércakton (€ gjitha ¢Bshijet q nuk jané & mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t# giitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1 jeié valid vetém nidsc ka marréveshje & shkruar pérmes @ cilés Furnizuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjesé (& saj te njé pale ¢ tretd,

3.2 Fumnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojié kontratén osc njg
piesi € saj, ose ndonjéé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kitto raste:

a)  kur ka ngarkest pér pagesé, né favor & bankicréve té Furnizuesit, (& shumave gt dubet 1 paguhen ose
qé€ do 1€ bithen borxh sipas kontraiés; ose

b) né rast té dhénics sé & drejiés sé Furnizuesit siguruesve 1€ Furnizuesit pér & kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimel e veta pitr pjesén ¢ kontralés qé tashmi éshié realizuar ose pEr pjesén i nuk éshié basiur,

3.4 Pranuesit e dispozitave (& kontratés duhet & plotésojni kriteret e pérshiatshmérise q¢ zbaiohen piér dhénien e kontratiss
pérveg né raste kur transferimi bithet né banké apoe kompani 1 sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata #shté valide vetém nése ka marréveshje 1é shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢ njié
piesc i kontratits sé ij njé pale (& tres,

4.2 Elementet e kontratés q¢ do 1¢ ninkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bithen 16 diura Autoritetit kontraktues
me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimil te nénkontraktuesve gjatc implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Aworitetin Kontraktues. Autoriteti kontrakiues do ta lajmitrojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité punc nga marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Awtoriteti Kontrakiues. Te giithe nénkontrakiuesit ¢ propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerisc.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nétnkontraktuesve, megjithaté mund (@ siguroj, ku ¢
konsideroné si 1€ nevajshme, pagesat direkie pér nénkontraktoret.

4.4 Fumnizuesi éshté piirgjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencién ¢ nénkontraktuesve té vet si dhe 1@ agjentitve osc 1@
punésuarve, né 1€ njéién ményré si po ¢ ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Furnizuesit, agjentéve L€ j ose punétorive
1¢ tj. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonji pjese # kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit
kontrakiues nuk ¢ liron Fumizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés,

4.5 Nésc ninkontraktuesi ka marré ndonjé obligim € vazhdueshém q€ vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon aig (@
periudhis sé garancisé nén kontraté ndaj Fumnizuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Furnizucsi duhet qé,
né ¢fartdo momenti pas skadimit t& perjudhés sé garancisé, €' transferojé menjéherd te Autoriteti kontraktues, me kisrkest
dhe shpenzime 1€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e abligimeve t¢ tilla pr kehézgjatjen ¢ garancist sit skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Nese ésht ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet Ui japé Furnizuesit
pa pagesé aitheri kur éshié e nevojshme, njié kopje t& skicave 1€ pérgatitura piér realizimin ¢ kontratés dhe kopje ti
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1& kontratés. Furnizuesi mund (i blcje kopje tjera t& kétiyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund (& gjenden. Pas [sshimit (@ certifikalés sé garancisé, ose pas pranimit final 1&
s4j, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues 18 gjitha skicat, specilikimet dhe dokumentet tiera i kontralis.

3.2 Pérveg nése éshié ¢ nevojshme per qéllime 1@ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera gé i jep autoriteti
kontrakiues nuk duhet 1€ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé paie 12 treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak ¢
awtoritetit kontrakiues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér (i 1éshuar Furnizuesit urdhra administrative q¢ inkorporojni ato dekumenie
plotésuese dhe udhiézimet g jané 1& nevojshme piér ekzekutim (& miré 1© kontratids dhe pér kompensim démi nga ndonji
defekt (& saj,

Neni 6 Ndihma lidhur me rreguiloret vendore

6.1 Furnizuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetiy kontrakiues pér marrjen ¢ kopjeve té ligjeve, rregulioreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhémie apo ligjet anésore té Republikes se Kosoves @ cilat mund 3 ndikojn# te fumizucsi
gfat realizimit (€ obligimeve (€ tij me kontraté. Autoriteti kontrakiues mund ta Jjapt ndihmén ¢ kidrkuar nga Furnizuesi me
shpenzime & Furnizuesit.

6.2 Nésc éshté e nevojshime, Furnizuesi do ta lajmirojé me kohét Autoritetin kontraktues pér i€ dhénal mbi furnizimet ashiu
qé Autoriteti kontraktues 1& mund t& marré icjet ¢ kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontrakises do 1& vendosé qé & marré lejet ¢ kirkuvara apo licencal e importit brenda nj@ periudhe (@
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit (¢ kontrads,

Neni 7 Obligimet ¢ pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furmnizuesi duhet ta realizoji kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e dubur duke pérfshirg, aty ku éshié specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorizimin e fuenizimit dhe kryerjen e punéve 1 tjera pirfshirs kompensimin pér ndonjié defeki né
furnizime,

7.2 Fumizuesi duhet 12 veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteli kontrakiues. Nése Fumizuesi konsideron se
kérkesa ¢ nj¢ urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 1 kontratés, ai, duke iu ckspozuar diétnimit pér shkelje 1@
kontratis, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pir ke duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimi (&
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administeativ nuk do 1¢ pezuflohet pér shkak @ kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet Ui respekiojié dhe 1@ veprojé sipas (& githa ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikién ¢ Kasovés
dhe do 1€ sigurajié g2 personeli i tij, 1& aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendori té (ij gjithashiy 'i respekiojné dhe (@ veprojni
sipas kétyre ligieve dhe rreguiloreve.

7.4 Furnizuesi duhet 'i irajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciaie. Pérveg néé rastet kur kjo éshid ¢ acvojshme pér qitllime & ckzekutimit t kontratéss, ai nuk do té publikojié
ose shpalosé asnjé detaj (& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

7.5 Nése Fumnizuesi dshté grup, pérbérja ¢ grupit nuk do 1é ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 1€ Autoritetit
kontraktues,

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizucsi do t¢ paraqesé nji centifikalé zyriare 16 prejardhjes né momentin ¢ pranimit ¢ pérkohshem, Nise ky obligim
nuk plotésohet, kjo do t& ¢ojié ne ndérpreeje 1€ kontraiis, me paralajmérim zyrtar,



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do 12, jo m& voné sc dita ¢ nénshkrimit 1 kontratds, fumizoj Autaritetin Kontraklues me siguri pér
ckzekutim € ploté dhe 1€ mire & kontralés. Shuma e sigurisé do 18 saktésohet n@é KVK. Siguria e ekzekutimit do 12 ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontrakiues pér ¢farédo humbjeje q€ éshié pasojé e mosekzekutimit ¢ ploi@ dhe & dubur 18
obligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizuesit.

9.2 Siguria ¢ ckzekutimit & kontratés do (& jeté n& formén ¢ dhiéné né pjesén IV 1€ kontraigs,

9.3 Pérveg asaj pjese & specifikuar nié KVK fidhur me shiérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ckzekutimit do 1& léshohet brenda 30
ditésh nga leshimi i certifikatés se perkohshme té pranimit.

Neni 10 Sigurimi

1G.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratés dubet ie jene te siguniara plotésisht me njit valute lirisht (e konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rasiésishém tc prodhoj ose blejé, transportoj. ruaj dhe shpiérndaj ac ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimel ¢ sigurimit ¢ Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do (€ mbaji pérgjegiési @& ploté,
dhe do 1a sigurcjé Autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesal nga palét e treta pir dém ndaj pronés ose léndime personale
qé shkaktohen nga ekzekutimi | kontralés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontrakiucsve dhe punétoréve té tyre,

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nitse kéérkohel né KVK, Furnizuesi do (@ dorézojé njé program té realizimit 18 koniratés gié do 1& aprovohel nga
autoriteti kontraktues. Ky program do 1€ pérmbajé sé paku kéto:

i) rendin sipas € cilit Furnizuesi propozon ¢ realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend & pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) i€ dhiéna dhe informata (& tjera 1é cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriieti kontrakiues.

1.2 KVK do t& saki#sojné limitin kohor brenda (€ cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet pir aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin ¢ fundit pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programil aga autoriteti kontrakiues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet ¢ tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
le pérmendura ne Kontrate programi i tille i realizimit dubet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material n& program nuk mund & bithet pa aprovimin ¢ autoritetit kontraktues. Megjithaté, nése
progresi i realizimit @ kontralés nuk bihet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhiézojé Fumizuesin qé (a
ripunojié programin dhe ta dorézojé programin ¢ ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit 1& pérkohshém 1€ furnizimeve, Fumnizuesi duhet @ furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbajtjes sé bashku me vizatime, 1€ cilal do & jeni né detaje 1@ tilla g& do @ mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, cregullimin dhe riparimin e 1€ gjitha pjesiéve té furnizimeve. Pérveg nése éshig péreaktuar ndryshe
nté KVK, manualet dhe vizatimet do & jené né gjuhén ¢ kontratés dhe né forma dhe numrat 12 tilia té deklaruasa nié
kontrat#, Furnizimet nuk do t& konsiderohen € pErfunduara me géllim & pranimit & pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime c tilla jang furnizuar Awtoritetit Kontraktucs

Nent 12 Marriéveshjet tatimore dhe doganore

i2.1  Duke iu nénshtruar dispozitave 1€ tjera t& pércaktuara né KVK, Furnizuesi do 8 jets plotésisht pérgjegits pir
pagesén ¢ (€ giitha taksave, detyrimeve (& pullgs, taksat ¢ licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera qé lindin apo
imponohcn deri né dorézimin e Mallrave 1€ kontraktuara né vendin ¢ dorézimit, si¢ éshié pércakiwar nga Autoriteti
Kantraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg ni rastet kur éshié paraparé ndryshe né KVK, Fumizuesi do ta sigurojié autoritetin kontraktues nga (¢ gjitha
ankesat g¢ jané rezuitat i pérdorimit (& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtarit sig éshié
specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja ¢ Gile ¢shté rezuital i veprimil sipas dizajnit ose specifikimit 1& dhéné nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit 12 detyrave do i€ fillojé nié daén e fiksuar nié pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
¢ perivdhis & cilat mund t€ lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pégrveg kur paléi pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet ¢ fillojé jo mé voni se 90 dilé pas njoftimit 1¢ dhénies
sé kontratés. Pas késaj date Fumnizuesi ka (€ drejté 1§ mos ¢ realizojé kontratén dhe 1& marré pérfundimin ¢ saj apo
kompensimin pér démin g€ ka pésuar. Furnizuesit do ta humb k&€ 1 drejié pérveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve



nga data ¢ skadimit 1& periudhis 90 ditesh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara & realizimit pér sasi 1€ ndara, kito periudha nuk do @ mblidhen né rastet kur njit
Furnizuesi i jepen mé shumé se njié sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhis sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje té periudhs s¢ ekzekutimit nise realizimi i kontratés sE tij vonohet, ose pritet se do
1¢ vonohet, plr ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues porosit furnizime ckstra ose plotésuese;

b} Kushie (¢ jashtézakonshme kiimatike né vendin ¢ autoritetit kontraktues kané prekur instatimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike & mund 1@ ndikojné né dorézimin ¢ furnizimeve, (& cilat nuk kané mundur
1€ parashihen né ményré (& mjafiueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative qé kané ndikoar né datén e realizimit, pérveg atyre gé jané shkaktuar prej
gabimil té furnizuesit;

¢) Autoriteti kontraklues ka dishtuar 'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés:

) Té gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhefose instalimit (& furnizimeve qé nuk jané pir shkak té gabimin ¢
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe ticra qé jané pérmendur né kéto Kushie (& pergjithshme dhe (& cilat nuk jané pér shkak (&
gabimit & Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditéish pasi ka kuptuar se mund 1@ kelé vonest, Furnizues duhet ta lajmitrojé autoritetin kontrakiues se ka
per qilim 1€ bejet kirkest pér zgjatje i periudhis sé realizimit piér K cilen ai konsideron se ka 1& drejié dhe, pirveg nise ka
ndonjé marréveshje tjetdr ndérmjet Furnizuesit dhe auteritelit kontraktues, brenda 30 ditish icp autoriletit kontrakes &
dhena gjithépéérfshirése ashitu g 18 muad 1@ kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 diiésh, me njoRim me shkrim pér furnizuesin, awtoriteti kontraktues do 1a lejojé kitté zgjatje t& periudhis st
realizimit nése mund @ arsyetohel, ose nit ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin q& nuk i
tshié dhéni e drejta pér zgjatje & periudhis,

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Néése Fumizues me pérgjegjissing e tij awk arrin t'i dorézajé ndonjé ose 1 gjitha mallrat ose (€ realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore 1@ specifikuara né kontrmé, Autoritetj kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas konltratés, do 18 keiét (& drejté, per secilén dité g2 kalon ndérmjet skadimit 1@ periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale & pérfundimit, t'i marré démel ¢ likviduara 1& barabarta me 0,25% n¢ dite 1@ vieris sié
furnizimeve & pa dorézuara der nié njé maksimum prej 10 % t& vierés totale (& kontratds,

16.2 Nitse mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém (& furnizimeve né térisi, démet ¢ likuiduara té
parapara n€ paragrafin 16.1 do 12 Hlogariten n¢ bazé t# vierés totale & kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontrakiues ka fituar 18 drejien & kérkojé sé paku 10 % (8 vierés s8 kontralés ai mundel, pasi ta
njoftojié me shkrim Furnizuesin:

- & konfiskojé garancing e realizimii:
= € nderpresé kontratén, dhe ni ket rast Furnizuesi nuk do 1 kei@ 1@ drejié pér kompensim; dhe
= 18 hyjé né nje kontralé me njé palé 18 trete ptr dhénien e pjesits s¢ mbetur & furnizimeve, Furnizuesi nuk do @

paguhet pér ket pjesé & koniratés. Fuenizuesi giithashtu do 1@ jeté i detyruar 1@ paguajé koston plotésucse dhe
démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési ¢ Lij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhir administraliv, né ¢fariédo kahe (a udhitzojé Furnizuesin q& «& pezullojé:

a. prodhimin ¢ furnizimeve;

b, dorézimin ¢ fumizimeve né vendin e pranimit né kohén ¢ specifikuar pér dorézim ni programin ¢ realizimit
ose. nise nuk éshté specifikuar koha, né kohén kur ato dubet 1@ dorézohen; ose

c.  instalimin e furnizimeve qé jané dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjat¢ pezuliimit, Furnizuesi do 1@ mbrajné dhe sigurojn furnizimet e vendosura ni depon e Furnizuesit ose né ndonjé
vend tjelér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pir ag sa (@ jeté e mundur dhe sa ésht kérkuar nga autoriiet
kontraktues, edhe nitse furnizimet juné dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre éshii
pezubluar nga autoriteti kontraktues.



17.3 Shpenzimel plotésuesc q fang shfagur né lidhje me kéto masa mbrojliése do t'i shtohen ¢mimit & kontratés.
Furnizuesi nuk do & marrié pagesis 18 shpenzimeve plotésuese nitse pezullimi itshig:

a) Zgjidhur n¢é métnyré (& ndryshme né kontraté; ose
b) @shté i nevojshém pér arsye (€ kushieve té zakonshme kiimatike né vendin ¢ pranimi;
€) &shi€ i nevajshém piér shkak 18 ndonjé gabimi (& Furnizuesit; ose

d) Eshi€ i nevojshém pér siguri (& ckzekutimit & mird & kontrat€s ose t& ndonjé piese (& saj pérderisa nevoja e illé
nuk shkaktohet nga ndonjg veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Fumizues nuk do 12 keié 1é drejié per shiesa né ¢mimin ¢ kontratés pérveg nisse aj ¢ lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit té@ urdhrit pir & pezulluar progresin ¢ dorézimit sc ka pér qéllim (& bijé ankesé pér ta,

17.5 Autoriteti kontrakiues, pas konsultimit me Furnizuesin, do 1& pércakiojé ato pagesa plotésuese dhefose zgjatje 1@
periudhs sié realizimit q& do & béhen nga Furnizues perkitazi me kifté ankesi né ményré 1€ drejié dhe 12 arsyeshme sipas
mendimit i& auloritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i 1ejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk éshié pér shkak t¢ gabimit 1 Fumizucsit, Fumnizues,
duke njoftuar autoritetin kontrakiues, mund 1 kérkojé (¢ vazhdojié me furnizimet brenda 30 ditésh, ose ¢ ndérpress
kontratén.

17.7 NE rasict kur procedura ¢ dhinies ose realizimit € kontratés béhet o paviefshme piir shkak & gabimeve
pérmbajljesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratiss, Né rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furmizuesit, atherc Autoriteti kontrakiues mund (& rcfuzojé t'i héje
pagesatl ose mund t'i ktheje shumat q¢ tashmi jané paguar, ni propotcion me ritndising ¢ gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit t& kontratés eshié Q¢ I€ verifikohet nése gabimet pérmbaitjesore tit supozuara si dhe parregullsite
apo mashtrimet kané ndodhur né (& vértets. Nése ato nuk mund té konfirmohen, realizimi i kontratés do & rifitlojé sa mé
shpejt qé éshié ¢ mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do & jend (& gjitha shkelje t¢ kontratés ose dispozitave
rreguitative qé rezultojni nga njé veprim ose mosveprim qé shkakion ose q¢ mund & shkaktojé humbje né buxhetin ¢
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia ¢ furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojnis specifikimet teknike 1€ paragitura né kontraté ne @ gjitha aspekiet dhe & jené konform
né 1€ giitha aspekiet me skicat, sondazhet, modclet, mostrat, strukturat dhe kirkesat tjera nié kontraié, (¢ cilat duhet t8
mbahen né dispozicion 1& Autoritetit kontrakiues per qéllime identifkimi gjait periudhits sé realizimit te kontratés.

LB.2 T¢ gjitha pronimet teknike preliminare (& parapara nié KVK duhet t& bihen me ktrkesé 1& dérguar nga fumizuesi i pér
autoritetin kontraktues. Ni kérkesé do & sakiésohen materialet. artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér kété pranim sipas
kontratés dhe (& tregojé numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do 16 béhet pranimi né ményrén e dubhur. Materialer, artikujt dhe
mostrat ¢ specifikuara né kérkesé duhet & certifikohen nga autoriteti kontraktues se piotésojné kérkesat pér kéié pranim
para s¢ 1€ inkorporohen né furnizime,

18.3 Edhe ndse materialet apo antikujt qé do (& inkorporohen né furnizime ose n prodhim 1€ komponentéve qit do @
furnizohen jang pranuar wcknikisht né ke minyrd, ato prapé mund & refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe nié kété rast ato duhet (@ ndérrohen menjéherd nga fumizuesi. Furnizucsit mund Ui jepet mundésia
11 riparojié dhe t'i pirmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kito malteriale dhe artikuj do 1& pranohen pitr
inkorporim né# fumizime vetém nése Jjané riparuar dhe jané pérmirésuar né ményré gé 1€ jeld i kinaqur autoriteli
kontrakiues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do 1¢ sigurojié q¢ furnizimet (& dorézohen né vendin ¢ pranimit e kohié q2¢ i mundésohet autoritetit
kontrakiues 1@ vazhdojé me pranimin ¢ fumnizimeve, Fumizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht vishtirésive qé
mund U'i hasé nié k&t aspekt, dhe atij nuk do t'i icjohet g té paragesé ndonji arsye pér vonesé,
19.2 Autoriteti kontraktues do & keig té drejté g€ heré pas here @ inspekiojis, kontrollojé, masé dhe tesiojé komponentél,
materiaiet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé pérparimin e pitrgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli g
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér C'u dorézuar sipas kontralds, nié minyré qié & plreakioji ndse komponentit,
materialet dhe mijeshtéria kang cilésinit dhe sasini e kérkuar, Kjo do 1€ behet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ase né vendin ¢ pranimit apo né vendet qé jané specifikvar né KVK,
19.3 Pér qéllime ¢ testimeve dhe inspektimeve (@ tilla, Fumnizues do 1é:

a) | jupi autoritetit kontraktues, pirkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje,

vegla, puné, materiale, skica dhe 1@ dhéna @ prodhimit qt zakonisht kérkohen pir inspektim dhe testim:
b) Té merret vesh me autoriletin kontraktues ptr vendin dhe kohin ¢ westimeve;
) T'1 japéé avtoritetit koniraktues qasje né ¢farédo kohe (& arsyeshme né vendin ku do (€ realizohen testimet.

19.4 Nése pérfagisuesi i Autoriteti Kontrakiues nuk éshie prezent né datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi mundet qi,
pérveg nése ka marré udhizim tjetér nga autoriteti kontrakiyes, 1@ vazhdojé testimin, i cili do & kansiderohet se shté biri
né prezencen ¢ autoritetit kontraktues, Furnizuesi menigheri do ('] ditreniit kaniet o cerifilem e drbos 5 oetoms oo o



testit te Autoriteti kontrakives, nése nuk ka qendé prezent giaté testit, do i pranajé rezultatet e tesgi,

19.5 Nése komponentiét dhe materialet i kani kalvar testet ¢ sipérpérmendura. auvtoriteti kontraktues do ta lajmérojis
furnizuesin ose ta miratojé cenifikimin e furnizuesit lidhur me kéte,

19.6 Nése autoriteti kontrakiues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatel ¢ estit, secili do Uia japé yjetrit mendimin e vel
brenda 15 ditésh nga mospaijtimi i tille. Autoritetj kontrakiues ose Furnizucs mund 18 kérkojnit g kéto teste (8 pitrsériten ni
1& njéjtat kushie dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, 18 testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje @
ndérsjette, Té gjitha raportet e testimit do 1 dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do ' komunikojé rezultatet ¢ kétyre
testeve pa vonest te furnizuesi. Rezullatet e ri-testimit do @ jené pérfundimiare. Kostoja ¢ ri-testimit do t& bartet nga pala
piktpamija e sé cilés déshmohet se dshiis gabim pas ri-testimit.

19.7 Gialé realizimit (& detyrave (& tyre, autoriteti komrakiues dhe personat e avlorizuar nga ai nuk do t' shpalosin
personave I¢ paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarries sé prodhimit dhe operimit, 1€ cilat informata i kang
marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet t¢ pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do (& béhen né Euro. Metoda dhe kushiet e pagesés qe duhet t'i behet Furnizues sipas kisaj Kontrale do te
specifikohen ne KVK,

20.2 Pagesat qe duhet (¢ bithen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do 1@ bithen nit llogaring bankare 1t dhéné ni Pjestn
V, Idemtifikimi Financiar, i késaj konirate qé ¢ plotéson Fumnizuesi, | njijti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pisr
pagest, dubet 1€ pérdoret péér Ci raportuar ndryshimet né llogariné bankare,

20.3 Shumat duhet 1& paguhen brenda Jjo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data nié & cilén kitrkesa e pranucshme pir
pagesé éshié regjistruar nga departamenti pérkatés, Data ¢ pagesés do i ete data @ @ cilén debitahet ilogaria e
institucionit. Kérkesa pir pagesé nuk do t# jeté ¢ pranucshme nise nuk plotésohen njié ose mé shume nga kérkesat
thelbésore,

204 Periudha prej 30-ditesh mond @ pezullohet duke e lajméruar Fumnizuesin qt kitrkesa pir pagesé nuk mund @
plotésohet sepse shuma nuk do 1¢ paguhet pér shkak se nuk jani dorézuar dokumentet e duhura pérmbaijtjesore ose sepse
ka déshmi q& shpenzimi mund & mos jett tegjitim. Né mstin ¢ fundit mund (& béhet njé inspektim i menjéhershiém peér
qéllim 1& kontrollimeve tjcra. Fumnizues do (¢ japt sgarime, modifikime apo informata (2 tjera brenda 15 ditgsh pas
kérkesés. Periudha ¢ pagesis do 1 llogaritet nga data nié 1@ cilén dshig regjistruar kidrkesa pér pagesé ¢ pérgatitur né
ményrén ¢ duhur,

205 Pasi i & ketd kaluar afati  fundit i dhéné né Nenin 20.3, Fumizues mundet qé, brenda dy muajsh pas pagesds si
vonuar, 1¢ kérkoji interesin pir pagesé 1€ vonuar me normé & re-zhritje qé zbatohet nga institucioni léshues i Kosovés né
ditén ¢ parg 1& muajit néé 12 ciiin ka skaduar afatj ; fundit, plus shiaté pike @ pérqindjes. Interesi pér pagesit 1& vonuar do (&
zbatohet pér kohen gé kalon ndérmjet datés s¢ afatit 18 fundit 1 pageses (auk perfshihel) dhe dmiss né & cilen debitohet
Hogaria ¢ Auteritetit kontrakiues (pérfshihet).

20.6Té gjitha mos pagesat pas 90 ditiish nga skadimi i periudhés sé dhéng né Nenin 20.3 do t'j fapin & drejté Furnizuesit
qé ose 1€ mos ¢ realizojé kontratétn, osc (a ndirpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues,

Neni 21 Dorézimi

21.1 Fumizuesi duhet (' dorizojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do té jené né pérgjegjcsi @
Furnizuesit deri né pranimin e tyre 1€ pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu sig kerkohet pér 1€ parandaluar démtimin apo keqésimin c gjendjes s¢ Lyre
giaté transportit deri né destinacionin ¢ Lyre, sig #shié dhitné né kontraté. Pakelimi duhet té jei@ i mjaftueshém pér 1
pirbativar pa kufizime, bartjen e ashper, ckspozimin nié temperatura ckstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtien n¢ ambient 1& hapur. Madhésia e pitketimit dhe pesha duher t'§ pérshiaten, nise éshié ¢ mundor, largéisisé s@
destinacionit pérfundimtar té furnizimeve, dhe mundésisé s¢ mungesiss si pajisjeve plr bartje 1 réndi ng 18 gjitha pikat
gjaté transitit,

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashié pakove duhet 1 Jen& né pajtim me kirkesat ¢ dhing ne
minyre & hapur né KVK, dhe i nénshtrahen ndryshimeve & mund & urdhérohen mé vonis nga awtoriteti kontraktues,

214 Asnjé furnizim nuk do & transportohet as t& dorézohet ait vendin e pranimit derisa furnizuesi (& kets pranuar urdhrin
¢ dorlzimit nga awtoriteti kontrakiues. Furnizuesi do 1@ feit pérgjegjés pér dorézim né vendin ¢ pranimit (& 1& gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve te furnizuesit, qit jang 1& nevojshme pér gédllime 1 kontratés,

21.5 Dorézimi duhet t¢ konsiderohet sc éshii birs atéheré kur ka déshmi me shkrim qE eshie nt dispozicion pér tit dy paiit
se dorézimi i fumizimeve éshié birg ne pajtim me kushiet e kontratiss,

Neni 22 Operacionet ¢ verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do 1¢ pranohen derisa t@ jeni reatizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime & Furnizuesit,
Inspektimet dhe testet mund 1@ realizohen para transportit, né pikén ¢ dorézimit dhefose nit destinimin final t& mallrave.

222 Autoriteti kontraktues, Bjaté progresit i€ dorézimit (¢ furnizimeve dhe para se & merren furnizimet, duhet 6 keti
fuqing q@ t& urdhirojt ose & vendoss:



a}  hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohish si¢ éshié speeifikuar nit urdhér, @ té gjitha Turnizimeve
12 cilat, sipas mendimit ¢ autoritetit kontraktues, nuk jané nié pajtim me kontralén;

b} zévendésimin ¢ Lyre me furnizime t& mira dhe (& pérshiatshme;

¢} heqgjen dhe ri-instalimin e miré té pajisjeve, pa marré parasysh testel e méparshme 18 tyre ose pagesat e pjesshme
(& tyre, ose ndonjé instalim qié lidhet me materialet, mjeshiéring ose dizajnin pér & cilin dshit pirgjegjis
furnizuesi, e qé sipas mendimit 1€ avtoritetit kontraktues nuk éshié ni fajtim me kontratién:

d) g€ puna ¢ biéré ase mallrat ¢ dorézuara apo materialel ¢ pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jani ng pajtim me
kontratén, ose qé furnizimet apo njé pjesét e tyre nuk i ploiésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizucsi, sa mé shpejt géé Eshtit e mundur dhe me shpenzime tié veta, duhet Ui evitojié defekiel e specifikuara. Nisse
Furnizucsi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteli kontraktues do (8 ket (@ drejté & punisojé persona tjerd pér t'j
zbatuar urdhrat dhe € gjitha shpenzimet q@ jan¢ pasojé ¢ kissaj. apo g€ do & shfagen pér shkok 1 késaj, Autorileti
kontrakiues do ('i zbresé nga paraté i do 1é papuhen ose 1@ cilat do 1& bihen obligim pér t"iu paguar Furnizuesit.

22.4 Fumizimet qié nuk jang (& cilsis¢ sé kirkuar do (¢ refszohen. Njit shenjié speciale mund 'y vendoset furnizimeve té
refuzuara. Shenjn nuk duhet (€ jeté ¢ atillé g t'f ndryshojé ato, apo 1€ ndikojé né vierén ¢ tyre komerciale. Furnizimel e
refuzuara furnizuesi do 1'i heqé nga vendi i pranimit, nise k&€ e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe qit e
sakison autoriteti kontrakiucs, dhe nése kjo nuk realizohet ato do 1@ higen me 1€ drejté me shpenzim dhe me rrezik 1@
furnizuesit. TE giitha puniét gé pédfshijng materiatet e refuzuara do 1@ refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do (& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 16 jené dorézuar né pajtim me kentratén, Ui keni
kaluar né ményré té kéénaqshme testet e kérkuara, dhe (€ jent autorizuar, si dhe (& Jetd léshuar njié centifikalé ¢ pranimit 18
pérkohshém ose nisse konsiderohet se ¢shié léshuar,

23.2 Fumnizuesi mund (€ bitjé kérkesé, duke lajméruar avtoritetin konlraktues, per njié centifikaiit (i pranimit (& pérkohshém
atéherd kur furnizimel (€ jent (¢ gatshme pér pranim (& pérkohshém. Auteriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do & veprojé sipas njitriés nga kéto me poshté:

- 't léshojé furnizuesit centifikatén ¢ pranimit 1& pirkohshem me nj¢ kopje pér Autoritetin kontraktues duke thiéné, nisse
Kjo Eshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pirveg tierash, edhe datén né @ cilén sipas mendimit & tij jané pérfunduar
fumizimet né pajtim me kontratén dhe jang t¢ gatshme pér pranim t¢ pérkohshiém; ose

- & refuzojé aplikacionin, duke i dhénit arsyet e tij dhe duke specilikuar veprimin 1 cilin, sipas mendimit i tij c
kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikaién.

23.3 Néise rrethanat e jashiézakonshme e bigjni pamundur q¢ (& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjmeé periudhés si
fiksuar pér pranim 1& pérkohshém ose final, autoritcti kontraktues ¢ pitrgatit nje deklaraté per ta védrtetuar pamundising ¢
tillg, néése éshiit ¢ mundur, né konsultim me furnizucsin. Certifikata e pranimit ose c refuzimit do @ pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né t& cilén kjo pamundési pushon sé ckzistuari. Fumnizuesi nuk do (& nxisé shfaqjen e kétyre rrethanave pir
1 evituar obligimin ¢ paraqitjes sé fumizimeve ni¢ njé gjendje té pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nésc autoriteti kontraktues nuk arrin ose (@ léshojé certifikatén e pranimit & pirkohshm ose 1é refuzojé fumizimet
brenda njé periudhe prej {30] ditsh, ai do & konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén ¢ fundit t¢ asaj periudhe,
pervee i rastet kur certifikata ¢ pranimit 1 pérkohshém konsiderohet se pérbitn cenifikaté té pranimit pérfundimtar, Nésc
furnizimet ndahen me kontraté it pjesé, Furnizuesi do té keté 1& drejie (& bije kérkesé pér certifikaté t& veganté pr sccilén
piesé.

23.5 N& rasle t& dorézimit 1& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon 18 drejién pér 1@ dhéni pranim & pjesshém e 18
pérkohshém,

23.6 Pas pranimit (& pérkohshém (& fumnizimeve, Fumizuesi i gmonton dhe i heg strukturat e pérkohshme dhe materialet qé
nuk kérkohen mé pir pérdorim pérkitazi me reatizimin e koniralés. Ai gjithashtu do & heqé ndonjé mbeturini apo pengesis
dhe 1# béje ndonjé ndryshim i gjendjes s vendit (& pranimit sic kérkohen né kontraté,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do ¢ gorantojé g furnizimet 18 jent 1@ reja, té papérdorura, 1€ modeleve 4@ fundit dhe 1& pérfshiji 1& gjitha
pérmirdsimet ¢ kohéve 8 fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nise kérkohet ndryshe oit kontraté. Furnizuesi do 1¢
garantojé ¢ asnjé nga furnizimet & mos kenit defekt qi shkakiohet nga dizajni, materialet apo mjeshiéria. Kjo garanci do
t& mbetet e viefshme né até ményrét gié saktésohet né KVK.
24.2 Furnizuesi do 1 jelé pérgjegjiés pir ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve ni ndonjé pjesé 1& fumizimeve 1€ cilat mund
& paraqiten, apo 1€ ndodhin gjaté periudhits s¢ garancisé dhe 1€ cilat:

a)  rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérist sit gabueshme ose dizajnit jo & miré nga Furnizuesi;

ase
b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Fumnizuesit gimé periudhiss s& garancist; ase
¢) shfagen gjaté ndonjit inspektimi (i béré nga Autoriteti kontraktues ose né emir (@ tij.

24.3 Fumizuesi me shpenzime & veta do ta plrmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt g€ kjo 1& mund (& praktikohet.
Periudha ¢ garancisé pér 1€ gjithé antikuit e ndérruar ose (& ribaruar do té fillnie nirsBri noa datn nit 1 rilin ichii hia



ndérrimi ose riparimi sipas vierésimit tit autoritetit kontrakiues, periudha ¢ garancisé do & vazhdohet vetim pir até pjesé 1
fumizimeve g& éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonji defekt ose ndodh ndonjé dém gjatet periudhes s@ garancist, autoriteti kontraktues do ta lajmérojis
k Fumnizuesin. Nise Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor (@
paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund (&

a) & korrigjojé defektin apo démin veté, ose ¢ puniésojé diké tjetér pér ta bitrg punén né rrezikun dhe me shpenzimet
e Furnizuesit, né (& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do i zbritet nga paraié g& duhet 1@
paguhen ose garancilé q¢ mbahen prej Fumizuesit ose nga (& dy;

b} nié rast se nuk ka sasi (8 duhur osc asnjé garanci nuk éshié efektive kirkoni qt 1€ merrni shumitn ¢ duhor nga
Furnizucsi; ose

€} & ndérpresé kontratén,

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do té parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike, Nise kohézgjatin ¢ periudhés s@
garancisé nuk @shté ¢ specifikuar, ajo do 1€ jeie 365 dild. Periudha o garancisé do € fitloj& né dalén e pranimit té
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen ni kontraté, do & jepen né pajtim me 1@ dhenar € parapara né KVK., Fumizuesi
do & marrié pérsipér 1@ realizojé ose 8 organizofé realizimin o mitémbajtjes dhe (& riparimit 1& fumizimeve dhe (& sigurojié
shpejt pjesét rezervié. KVK mund 1@ sakiésojni qé Furnizuesi 1@ sigurojé ndonjé ose & gjitha materialet ¢ miposhtme,
njoftimet dhe dokumentet e kant 1& bitjn me pjesit rezerve q¢ i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjesél rezervé 1€ cilat Aotoritel] kontraktues mund & vendosi o' blejé nga Fumnizuesi, duke kuptuar gé ky vendim
nuk do ta liroj Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratéss

b)  né rast t8 ndérprerjes s¢ prodhimit t& pjeséve rezerve, duhet tis lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontrakiues pér
Ui mundésuar qi 12 bigji piesét ¢ kérkuara dhe, pas ndérpresjes, skicat, vizatimel dhe specifikimet ¢ pjesitve
rezerve, nése kétrkohen dhe kur kérkohen do i sigurchen Autoriteti kontrakues pa pagesi,

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit 1 periudhis sit garancisé ose, né rastet kur ka mi tepéfr se njé periudhé, pas skadimit 1 periudhis s
fundit, dhe atéhers kur 1@ Jent zgjidhur 1€ gjitha defekier apo démet, auloriteti kontraktues da 1'j léshoje Fumizuesit njé
certifikaté 1@ pranimit pérfundimtar, me njié kopje Autoritetit kontraktues, duke cckur datén né& & cilén Fumizuesi | ka

pranimit do t€ léshohet nga autoriteti Kontrakiues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhis sé garancisé ose menjitheri pasi
riparimet eventuate qé jané kerkuar sipas Nenit 24 1@ jené perfunduar nis ményré (@& tillgé qi @ jerd i kénaqur autoriteti
kontrakiues,

26.2 Kontrata nuk do té konsiderohet se éshté realizuar ploigsisht derisa (@ jeté nénshkruar cenifikata perfundimtare ¢
pranimit osc derisa t& konsiderohel se kio éshié nénshkruar nga autoriteti Kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikaiés pérfundimtare, Fumnizuesi dhe autoriteti kontrakiues do 1@ mbelen 1t
detyruar pér plottsimin c obligimeve g dalin sipas kontratgs para [éshimit (& certifikatgs pérfundimtare 1& pranimit dhe 13
cifat kanié mbetur 1é parcalizuara ng kohén kur I&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve
& tilla do ¢ pércaktohen duke iu referuar dispozitave (& kontratds.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkel2 kontratén nitse nuk aerin té shiyeji ndonje nga obligimet e veta me kontratg.
27.2 N rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontrais, pala ¢ démtuar do 8 ket tit drejté pér kéto kampensime:
a) démel; dhefose
b) ndérprerjen ¢ konirates.
27.3 Pérvee masave 16 sipérpitrmendura, mund 1€ jepen démshpérblime, Ato mund 1@ jeni:
a)  déme & pétrgjithshme; ose
b)  diéme 1@ likuidueshme.

27.4 Mbuiimi i démeve, pagesat apo shpenzimet @ rezultojné nga zbatimi i masave & parapara nié kéti nen do té zbatohen
duke v zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesis nga siguria.

Neni 28 Ndérprerjn ¢ Kontratis nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet 4&, pasi Ui japé Furnizuesit 14 ditg paralajmérim, (a ndérpresé kontratén ni ndoenjérin
nga rastet e méposheme:

a)  kur Fumizuesi né miényre pérmbaijtjesore nuk arrin t' realizojé obligimet ¢ veta sinas kissni kanteate:



b) Furnizuesi dishton né permbushjen brenda njé afati 1@ arsyeshém & paralajmirimit ¢ dhéng nga autoriteti
konirakiues qé kirkon nga ai 1@ cvitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim per (€ realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontraiés, dhe 1€ cilat ndikojné ni ményré serioze nit realizimin ¢ duhur dhe me Kohi @ punéve;

¢) Fumizuesi refuzon ose dshié neglizhent né realizimin e urdhrave administrative 1€ dhéna nga awtoriteti
koniraktues;

dy  Fumnizuesi ia jep dikuijt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontrakiues;

e}  Furnizuesi falimenton ose sshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga giykatal, ka hyré ng
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
céshtje, ose éshié ni¢ ndonjé sitead analoge qé shkakiohet nga ndonje proceduré ¢ ngjashme ¢ parapar né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale:

f)  Furnizuesi éshié dénuar pér njc shkelje q& ka té b me sjelljen profesionale, pérmes njié giykimi it ka luginé c
res judicata,

8) Furnizuesi éshté shpallur fajtor pér sjellie & ritndié 1& kege jo profesionale & déshmuar me cfarédo mjeti & cilin
mund ta vértetoj Autariteti kontraktues;

h) Furnizuesi i éshié nénshtruar njé giykimi gé ka forcén e res Judicata pér mashirim, korrupsion, pérfshicje ni
ndonjé organizai¢ kriminale ose ndonjé aktivitet tjctér ilegal qt i démton interesat financiare & Komuniteteve;

i} Furnizuesi , pas njé procedure tjetér & prokurimit ase procedure té dhénies st njéé granti & financuar nga buxheti i
komunitetit, &shté deklaruar sc ka biri shkeljc serioze 1€ kontratés pér mosrealizim te obligimeve 18 veta
kontraktuese;

i) gjitha moedifikimet organizative qé pirfshijné ndryshime ni personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg niése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratéts;

k)  shfaget ndonjé paaftési jetér ligiore qé i pengon realizimit t& kontratis;

1) Furnizuesi nuk arrin ti Jap# garancing ese sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi qé e jep garancini apo sigurimin
mé & hershém (& kérkuar né kontratén e tanishme nuk dshis né giendje t'i plotésoji zotimet ¢ Lij,

28.2 Ndérprerja do & behet pa paragjykim ndaj 1§ drejlave apo mundésive Licra 18 Autoritetit kontraktues dhe Fumnizuesit
sipas kontratifs. Autoriteti kontrakiues, pas késaj mund & nénshkruajé ndonj kontrati tjetér me njé palé 1€ tretd nit emiér t
Furnjzuesit. Detyrimi i Furnizuesit pEr & shtyré pérmbushjen duhet (@ pushojé sé ckzistuari menjchers pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet q¢ mund (& jeng paraqitur tashmé,

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit e ndérprerjes sé kontralés, do ta udhézojé Furnizuesin qi @
ndérmarré hapa 1€ menjéhershéém per ta pérmbyliur ckzekutimin e furnizimeve nié ményré 1€ shpejté dhe 1@ eregullt dhe pér
t"i zvogéluar né minimum shpenzimel.

28.4 N& rast 1@ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt gi 18 jeté e mundur dhe nis prani & Furnizucsit ose 1
ptrfagésuesve (¢ tij ose duke u bitri atyre thirtjen e duhur, do ta pérgatisé nje raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punés
sé realizuar dhe @ bijié rexhisteimin e materialeve 1@ furnizuara dhe (& papérdorura. Do 16 prgatitet edhe njé deklaraté ¢
parave qé duhet U'i paguhen Fumnizuesit dhe parave q { ka borxh Fumizuesit Autoritetit kontraktues ni datén ¢ ndérprerjes
sé kontratits,

28.5 Autoriteti kontrakiues nuk do 1& jeié i obliguar 1& bijé pagesa tjera per Furnizucsin derisa (¢ jeni¢ périunduar
furnizimet, ndéérsa Auloriteti kontraktues do (& ket (i drejté 1@ marrié nga Furnizuesi koslon ckstra, nise ka, t& furnizimeve
osc do (§ paguaji shumén gé duhet t'j paguhet Fumizuesit para ndérprerjes s kontratiss,

28.6 Nise Autoriteti kontrakiues e ndérpret komratén, ai do @ kel 1@ drejié @ marré nga Furnizuesi humbjet q& i jani
shkaktuar nén kushtet ¢ koniratds @ parapara né Nenin 2 (& KVK,

Neni 29 Ndérprerja nga ana ¢ Furnizuesit

29.1 Fumizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autorilclin kentraktues 14 dité paraprakisht, mund 13 ndérpresé kontralén nése
Autoriteti kontraktues:

= nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat Qi duhet 1€ paguhen né ndonjé certifikaté & ieshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit (& afatit (& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésajé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve (@ pérstritura; ose

= e pezullon dorézimin e fumizimeve, ose ndonjé pjesié & tyre, pér mé tepér se 180 dité, pir arsye q¢ nuk jang
specifkuar né kontraté ose qé nuk mund t'j atribuohen Fumnizuesit.

29.2 Ndérprerja do 1@ behet pa paragjykim pér ndonjé (¢ drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit kontrakiues
dhe Fumizuesit.

29.3 Ni rast 1& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Scksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbjc ose dém gi mund (i jeté shkaktuar Furnizaesit,

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bire mosrespektim ose shkelje 1& obligimeve 18 saj sipas kontratds nisse realizimi



i obligimeve t€ tilla parandaiohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé Jorcé madhore qit shkakiohet pas daés kur
Kontrata hyn né fugi.

30.2 Pér qtllime ¢ kétj Neni, fermi “forcé madhore” do & thoid veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimel e armikut publik, lufiérat qofshin @ deklaruara ose jo, bitokadat, rebelimet, rasiet e
dhunés, epidemité, rréshgitjet e tokiss, wWrmetet, shtréngatat, veitima, vérshimet, erozionet, traziral civile, cksplodimet dhe
ndonjé ngjarfe tietér e ngjashme e paparashikuar qt Eshié pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund 18 pirballohet as me
kujdesin ¢ duhur,

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do 1€ jeté i detyruar 18 heqt doré nga garancia ¢
realizimit, démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pitr shkak & shkeljcs nisse, dhe deri né até masé sa, vonesa ¢ ij ¢ realizimit
osc ményré tjetdr déshtimi pée t¢ realizuar obligimet ¢ tij me kootraté éshté rezuitat i nj¢ ngjarjeje 1@ forcts madhore.
Gijithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do @ jeté i detyruar (@ paguajié
intcres pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Fumnizuesi pitr shkelje ¢ kontratés, nise dhe deri nié
até mast sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktues osc foj tietér i déshtimit pér & kryer obligimet ¢ tij éshté rezultat i forcess
madhore.

30.4 Nése ndonjéra pal¢ konsideron se ndonjé rrethanit e forei's madhore ka ndodhur ¢ cita mund 12 ndikojit nié realizimin ¢
obligimeve (€ saj, menjéheré do 1a lajmérojé palén tjewér, duke dhéng té dhéna detaje mbi natyrin, kohézgjatjen ¢
mundshme dhe efektin g kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nise udhitzohet ndryshe nga aworiteti konteakiues me
shkrim, Furnizuesi do @ vazhdojé t'; realizojé obligimet ¢ tij sipas kontraés pérderisa éshié miaft praktike, dhe ¢
angazhojé & gjitha mjclet e arsyeshme alternative pér t€ plotésuar ndonjé obligim g2 ngjarja ¢ forcts madhore & mos ¢
pengojé alé gjaté punés. Furnizuesi nuk do 1@ zbatojé mijete ¢ tilla alternative piérveg nése udhizohel ta bijé kéd nga
autoriteli kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjalé zbatimit t& urdhrave (& auwtoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit té
mjeteve altemative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do (& certifikohet nga autorileti kontrakiues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarriveshjeve

31.1 Palét dubet Ui béjné 1 gjitha perpjeke pér 1 zgjidhur né mignyré migésore 1¢ gjitha mosmarréveshjel ¢ mund té
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palél do ta fajmerojné njéra tjewrdn me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pir ndonjé zgjidhjc g ata konsiderojne se éshié ¢ mundshme. Nése cilado paié e
sheh 12 dobishme, palét de 1€ 1akohen dhe & mundohen 1a zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 1 i pérgjigjet kisrkesés pér
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen ¢ kiésaj zgjidhjeje do @ jete 30
dité nga fillimi i procedurés, Nésc pérpjekja per i€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pata déshion i pérgjigjet me
kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do jené ¢ lira ¢ vazhdojné né fazén e ardhshme 1@ proceduréis sg
zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjelrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore (@ mosmartéveshjes dishton, palét mund té merren vesh té ptrpiqen (€ pajtohen
pirmes institucionit i specifikuar né KVK. Nétse nuk mund (€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit & procedurés
st pajtimit, sccila pali do 18 kei# (@ drejtes 16 vazhdojé né fazén ¢ ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarriiveshijes

Neni 32 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

321 Neése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurds migésore pér zgjidhje @
mosmarréveshjes, secila palé mund ¥ kigrkoje:

a)  ose vendim nga gjygi; ose
b) kurdo ge palit pajtohen vendim arbitrimi n¢ pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palél duhet te vendosin per ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi,



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 624-24-12227-1-2-1/C1241

KVK né& vijim do té plotésojné dhe/ose adryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konfliki, dispozitat kétu do 1&
mbizotérojné mbi ato & KPK.

[Udhézimer pér plotésimin e KVK Jané dhéné, sipas nevojés, né shénimer kursive té Pérmendura pér nenet
Pérkatése 18 KPK. Fshini afo jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme 1é Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i [ Nr. Shtrirja e rrjetit te knmerave te siguris ne fshatin Mushtisht
et Netl | e numer identifikues: 624.24-1227-1.2.1 & 624-24-63-121
Ligji if21 Ligjet ¢ Kosovéls q¢ jané ni fugi do 1€ zbatohen pér 1@ gjitha ¢ishijet qé
zbatueshém dhe nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratis. Juridiksioni do & jeté gjykata
giuha pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do (@ jet¢ Gjuha Shqipe
Siguria e]9.1 Shuma ¢ Sigurisé sé Ekzekutimit éshté 10% e verés s¢ kontratés pér
ckzekutimit njé perindhé prej 120 ditésh
Inspektimi  dhe | 19.2 Inspektimit 1€ furnizimeve nga Autoriteti kontraktues do 16 jené nga
testimi Menaxheri i kontrates,
Pagesa 20.1 Pagesa do te behet pase pranimit te raportit nga menaxheri i
kontrates.

Obligir_ncl e 24.1 OE pas perfundimit te aktiviteti duhet te sjell sigurin e kualitetit
garancionit te furnizimeve ne periudhe prej 365 dite.
Zgjidhja 312 Konjififnli pér Ndérmjetésim né kuadér té Ministrisé s@
migésore ¢ Drejtésisé
mosmarréveshjes
Zaiidhia . 32.1 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté

Enciua - ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshta e mundur t& zgjidhet
mosmarréveshjes . - . . A -
me  procedure ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet Gjykatén Themelore-
giygisore Prishtiné né pajtim me ligjin né Kosova.
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA

PROJEKTI KRYESOR "SHTRIRJA E RRJETIT TE KAMERAVE TE SIGURISE NE FSHATIN
MUSHTISHT"

LOKACIONI: Mushtisht

INVESTITORI: KOMUNA E SUHAREKES

VEREITIE;
Moleriolef e propozuora né pérshkrim leknik dhe paramasé joné opcionale dhe pké referimi pér
karakteristikat & malerialeve gé duhet 18 pérdoren andaj 18 gjitha alo mund té zévendésohen me rmaleriale
té prodhuesve ljeré me karakleristika 18 nigjla ose mé 16 mira q& dubhet déshmuor me cerfifikatal apo

alestet

2 ofryoro ngo prodhuesit respekliv.

1

PUNET E INSTALIMIT ELEKTRIK

1.01

TEKNOLOG.JIA INFORMATIVE, KABLLOVIKU, CCTV

POS

PERSHKRIMI | PUNEVE

NJESIA

SASIA

CMIMI/NJES

1.01.01

|Furniziimi dhe montfimi i Rack 15", SRV
S00x&00mm, 12U

copé

1

130,00 €

SHUMA
130.00

1.01.02

Rackmount! swiich - Aluminum alloy shell PDU

copé

50.00 €

50.00

1.01.03

Furnizimi dhe montimi | Melal Cable
Management 1U 24 ways M241 70D.

copé

(=]

2500 €

50.00

1.01.04

Furnizimi che instalimi | Gigabit Media Converler
4 Rj45 1 Sc Poort Glasvezel 1gd4e Media
Converler Enkele Module Ethernet Gigabit Single
Maod

copé

2500 €

1.01.05

Furnizimi dhe instalimi i Palch Cord LC/APC-
LC/APC SM SX 1M

copé

J.00€

54.00

1.01.06

Fuenizimi dhe instalimi i Fiber Patch Panel 24
cores SC/APC

copé

50.00 €

50.00

1.01.07

Furnizimi dhe instalimil 146-Port Gigabit PoE+
Switch with 2 Gigabit SFP pars 200W | GS1020P52
}

copé

31000 €

310.00

1.01.08

{Furnizimi dhe instalimi i Singlemode fiber Optic,
se bashku me fijlet pdr furnizim me energji
elekirike pér kamerat 2*1.5mm2 shirrja e kablit
behet ne shiylia elekirike & KEDS-it,

B335

1.90 €

15,817.50

1.01.09

Furnizimi cthe instalimi i UTP Calé Patchcord Tm

copé

1.00€

2.00

10110

Furnizimi dhe instalimi | VTP Colé Paichcord 0.5m

copé

1.00 €

9.00

Furnizimi dhe montimi | 2MP 33x Siarlight IR POE
Al P17 Camera. Image Sensor 1/2.8" CMOS

Min. lMurninafion Color: 0.0011ux@ {F1.6. AGC
ON}. B/W: Diux with IR

Shutter Tirne 1s to 1/100,000s

Day&Night IR Cut Filler with Auto Switch, Focal
Length 4. 6mm-~152mm *Opfical Zoom 33X
*Digital Zoom 16X *Zoom Speed <55 *Aperiure
jRange F1.6~F4.3 *Field of View Horizonlal filed

Lol view: 60° [wi~2.3° [t] *Vertical filed of view:

34.4° {wj~1.5° {1} *Diagonal fiald of view:
66,7°(w)~2.8° (] *Focus Control Auto.semi-
auto,manual *Close Focus Bistance
100mm-~1500mm *DORI Distance Detect:1793m
Observe:711m *Recognize;358m

Identify: 179m *Max. Resolution 1920% i080@30fps

copé

750.00 €

750.00

v
(V4
|94
\/
L/
L/

v
v
V
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1.01.12

Furnizimi dhe monfimi | IP kamerave e jashime
fikse. &MP  Dualillumingfion Bullel Nebwark
Camera.  H.2458/ H.265+/H.265/H.2645/H.244
+MH.264 coding, 30~ 40m while light view
distance; 30-50 IR view distance, Support smart
supplement light, ICR aulo swilch, Irue day /
night vision,

3D DNR, WDR, HLC, BLC, Smart IR and ROI
coding, Support electronic image stabilization,
Built-in micro 5D card slot; up to 512G, IP 66
ingress protection, Intelligent analylics, Blue and
red light warning [fiashing alternately),

5 MP Fixed Bullet Network Camera. Image Sensor
Max. Resolution 1/2.7" Progressive Scan CMOS
2560 = 1920 Min. llumination Shufter Speed
Color: 0.01 Lux @ {F2.0, AGC ON), B/W: 0 Lux with
R 1/3 s to 1/100,000 s Day & HNight Angle
Adjustment Lens IR cut filter Pan: 0° to 36C°, till; O°
to180°, rofate: 0° 1o 360° . Lens Type Focal Length
& FOV Fixed focal lens, 2.8 and 4 mm opfional
2.8 mm. horizonial FOV 98.0°, verlical FOV 71.7°,
diagonal FOV 127.0° 4 mm, horizontal FOV 75.3%.
verfical FOV 55.5°, diogonal FOV 98.2° Lens
Maount Iris Type M12 Fixed Aperiure F2.0

copé

1.01.13

tFurnizimi dhe montimi ne shiylla i mbajtseve pér
kamerave Junction Box | White Aluminum alioy
malerial with surface spray reatment

Coble hole on bracket mokes the feoture better
Malerial: Aluminum Alloy Dimensions: @100 x 43.2
x 129mm

Waight: 3209

1.01.14

copé

oo \/

Furmizimin ane monlimi { VK 16F/3G POE Nelwork
Video Recorder (NVR), Up to 1é6-ch IP camera
inputs,

Up lo 64 Mbps incoming bondwidth and 64
Mbps oulgoing bandwidih, Network Inpul
Resclution:

6MP/SMP/AMP/3MP/ 1080P/960P /7 20P/DN /CIF,
H.265+/H,265/H.264+/H.264 video compression,
HDM), VGA, 30fps. Support IPC alarm input,
Support IPC aiarm oufput, RJ 45 100Mbps x 1,
SATA3.0 x 1, max 10T, U disk, USB mobile HDD,

Complies with Directive EU RoHS, REACH and
WEEE

caopé

850.00 W/

1.01.15

Furnizimi dhe instalimi i Hard Diskut 3 18

copé

(8]

200.00 €

m

400.00

1.01.16

Lichjo dhe Programimi i sisitemit,

pl

5.200.00 €

1.01.17

JFunizimi dhe montimi i 4-Port Gigabit industrial
Swilch { 1G 100452 ) 4-Port Gigabit indusirial
Switch me 2 SFP Siofs, IP40, komizé me material
Alumini, Lidhet me fiber singel mode dhe

perkrah punen ne distanca duke pérfshiré 20 km,
ADkm A0k cthe B b

copé

100.00 €

Vv
52000 |/
V/

F00.00

JOTALI

25,974.50 \W

i:-fmi@el::;‘ tro lic
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